
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH THANH HÓA 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thanh Hóa, ngày        tháng        năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt giá khởi điểm bán đấu giá tài sản  

được xác lập quyền sở hữu toàn dân   
   

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương năm 2019;  

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;   

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ quy 

định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài 

sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân; 

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính quy định về hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-
CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 106/QĐ-TT ngày 09/01/2023 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Thanh Hóa tịch thu tang vật, phương tiện vi phạm hành chính;  

Căn cứ Quyết định số 2561/QĐ-UBND ngày 18/7/2023 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản là tang vật bị tịch thu do vi 

phạm hành chính; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh Thanh Hóa tại Tờ 

trình số 1186/TTr-QLTTTH ngày 11/9/2023 (kèm theo Biên bản họp Hội đồng 

xác định giá khởi điểm bán đấu giá tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân 

ngày 06/9/2023; Biên bản họp liên ngành ngày 28/7/2023 về việc triển khai 

Quyết định số 2561/QĐ-UBND ngày 18/7/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh ).  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt giá khởi điểm bán đấu giá 110 chai rượu (90 chai rượu 

Jose Cuervo Especial loại 750ml/chai và 20 chai rượu Chivas regal 25 loại 

700ml/chai), là tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu tại Quyết định 106/QĐ-



2 
 
TT ngày 09/01/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa, được phê duyệt 

phương án xử lý tài sản tại Quyết định số 2561/QĐ-UBND ngày 18/7/2023 của 
Chủ tịch UBND tỉnh, với giá khởi điểm bán đấu giá là 128.100.000 đồng (Một 

trăm hai mươi tám triệu, một trăm nghìn đồng). 

(Chi tiết tại phụ lục đính kèm) 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Cục Quản lý thị trường tỉnh Thanh Hóa chịu trách nhiệm toàn diện trước 
pháp luật, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, các cơ quan thanh tra, kiểm tra, 

kiểm toán và các cơ quan liên quan về nội dung, số liệu trình phê duyệt tại Điều 

1 Quyết định này. 

2. Căn cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1, Cục Quản lý thị trường tỉnh 

chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị chức năng, thực hiện các bước tiếp 

theo để xử lý tài sản theo quy định của pháp luật và phương án được phê duyệt 

tại Quyết định số 2561/QĐ-UBND ngày 18/7/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

3. Các sở: Tài chính, Tư pháp, theo chức năng, nhiệm vụ của ngành, có 

trách nhiệm hướng dẫn đơn vị thực hiện đảm bảo theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc sở: Tài chính, Tư pháp; Cục 

trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:                                                         
- Như Điều 3 Quyết định; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các PCVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, KTTC. (thht)  

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
  

Nguyễn Văn Thi 



Phụ lục 
CHI TIẾT GIÁ KHỞI ĐIỂM CỦA TÀI SẢN BÁN ĐẤU GIÁ 

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-UBND  ngày       tháng         năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

STT 
Quyết định tịch 

thu 
Tên tài sản ĐVT 

Số 
lượng 

Đơn giá 
khởi điểm 

bán đấu giá 

Giá khởi 
điểm bán đấu 

giá 

Nguồn 
gốc tài 

sản 

Tình trạng 
tài sản 

Phương án xử lý 
tài sản 

1 Quyết định số 
106/QĐ-TT ngày 
09/01/2023 của 
Chủ tịch UBND 
tỉnh Thanh Hóa 

Rượu Jose Cuervo Especial loại 
750ml/chai 

Chai 90 290.000 26.100.000 
Hàng 

nhập lậu 
Chưa qua 
sử dụng 

Theo Quyết định 
số 2561/QĐ-
UBND ngày 

18/7/2023 của 
Chủ tịch UBND 

tỉnh 
2 

Rượu Chivas regal 25 loại 
700ml/chai 

Chai 20 5.100.000 102.000.000 
Hàng 

nhập lậu 
Chưa qua 
sử dụng 

  Tổng cộng  110  128.100.000    

 

 


